
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Камышловский техникум промышленности и транспорта»

ПРИКАЗ

от 28. 12.2023 Ш / f j  уч

«Об утверждении состава 
государственной экзаменационной комиссии 
и состава апелляционной комиссии ГИЛ 2024»

На основании: пунктов 5,10 статьи 59 федерального закона от 29 декабря 2012 года кг 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на основании Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования , утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 
24.08.2022г. № 762, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам 
среднего профессионального образования утвержденного приказом Министерства 
просвещения РФ от 8 ноября 2021 г.№ 800 с изм., Устава ГАПОУ СО «Камышловский 
техникум промышленности и транспорта», Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования в 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» в 2024 году; приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области № 393-И от 
20.12.2023 «Об утверждении состава председателей государственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов 
среднего звена) в государственных профессиональных образовательных учреждениях 
Свердловской области, подведомственных Министерству образования и молодежной 
политики Свердловской области, на 2024 год» с целью контроля исполнения требований 
федеральных государственных образовательных стандартов по программам среднего 
профессионального образования, качества подготовки специалистов, обеспечения 
эффективности организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию для проведения 
государственной аттестации выпускников по специальности 15.02.12 «Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по отраслям)» в 2024 году в 
следующем составе:

Председатель: Прожерин Д.А. -  заместитель директора ООО «Завод Неоплит»;
Зам. председателя - зам. директора по УПР Мицура С.П.;
Члены комиссии:

Груничев С.В. -  технолог КЭТЗ;
Плотников Р.В. -  мастер производственного обучения;
Ефремов М.П. -  инженер ООО «Техноимпульс»;
Секретарь ГЭК: Коробицина Е.Ю.

2. Для проведения демонстрационного экзамена в составе ГЭК создать экспертную 
группу по специальности 15.02.12 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)» в следующем составе:

Главный эксперт: Ефремов М.П. -  инженер ООО «Техноимпульс»;



Эксперты: Груничев С.В. -  технолог КЭТЗ; Гураль Ю.Н. -  механик КЭТЗ; Толстых 
Д.В. -  технолог КЭТЗ.

3. Создать для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2024 
года апелляционную комиссии в составе:

Председатель: Болгова Е.И. -  заместитель директора по УВР и СЗ 
Носова О.В.-преподаватель, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Юрченко С.М.- педагог-психолог;
Кузнецова А.М.- преподаватель;
Забборова Л.В,- заведующий отделением;
Мартынюк Н.Н.- преподаватель;
Юдин А.Н.- преподаватель.

Исполняющий обязанности директора С.П.Мицура



Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Камышловский техникум промышленности и транспорта»

ПРИКАЗ

от 28.12.2023 № / / / уч

«Обутверждении состава 
государственной экзаменационной комиссии 
и состава апелляционной комиссии ГИЛ 2024»

На основании: пунктов 5,10 статьи 59 федерального закона от 29 декабря 2012 года кг 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на основании Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования , утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 
24.08.2022г. № 762, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по лрограммам 
среднего профессионального образования утвержденного приказом Министерства 
просвещения РФ от 8 ноября 2021 г.№ 800 с изм., Устава ГАПОУ СО «Камышловский 
техникум промышленности и транспорта», Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования в 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» в 2024 году; приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области № 393-И от 
20.12.2023 «Об утверждении состава председателей государственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов 
среднего звена) в государственных профессиональных образовательных учреждениях 
Свердловской области, подведомственных Министерству образования и молодежной 
политики Свердловской области, на 2024 год» с целью контроля исполнения требований 
федеральных государственных образовательных стандартов по программам среднего 
профессионального образования, качества подготовки специалистов, обеспечения 
эффективности организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию для проведения 
государственной аттестации выпускников по профессии 09.01.03 «Мастер по обработке 
цифровой информации» в 2024 году в следующем составе:

Председатель: Кайгородова Н.В. -  руководитель, ИП Кайгородов Н.С, компания 
«Сенатор»;

Зам. председателя - зам. директора по УМР Потапова О.А.;
Члены комиссии:

Кремлева Кристина Игоревна -  педагог допообразования МАУ ДО «Дом детского 
творчества КГО»;

Иконникова А.А. -  специалист, компания СКВ контур;
Бейтельмахер Ю.Л. -  преподаватель;

Секретарь ГЭК: Коробицина Е.Ю.
2. Создать для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2024 

года апелляционную комиссии в составе:
Председатель: Болгова Е.И. -  заместитель директора по УВР и СЗ;
Носова О.В.-преподаватель, секретарь комиссии.



Члены комиссии:
Юрченко С.М.- педагог-психолог; 
Кузнецова А.М.- преподаватель; 
Забборова Л.В.- заведующий отделением; 
Мартынюк Н.Н.- преподаватель;
Юдин А.Н.- преподаватель.

Исполняющий обязанности директора С.П.Мицура



Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Камышловский техникум промышленности и транспорта»

ПРИКАЗ

от 28. 12.2023

«Обутверждении состава 
государственной экзаменационной комиссии 
и состава апелляционной комиссии ГИА 2024»

На основании: пунктов 5,10 статьи 59 федерального закона от 29 декабря 2012 года кг 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на основании Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования , утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 
24.08.2022г. № 762, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам 
среднего профессионального образования утвержденного приказом Министерства 
просвещения РФ от 8 ноября 2021 г.№ 800 с изм., Устава ГАПОУ СО «Камышловский 
техникум промышленности и транспорта», Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования в 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» в 2024 году; приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области № 393-И от 
20.12.2023 «Об утверждении состава председателей государственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов 
среднего звена) в государственных профессиональных образовательных учреждениях 
Свердловской области, подведомственных Министерству образования и молодежной 
политики Свердловской области, на 2024 год» с целью контроля исполнения требований 
федеральных государственных образовательных стандартов по программам среднего 
профессионального образования, качества подготовки специалистов, обеспечения 
эффективности организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию для проведения 
государственной аттестации выпускников по специальности 13.02.11 «Техническая 
эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по 
отраслям)» в 2024 году в следующем составе:

Председатель: Трубин А.А. -  начальник района энергоснабжения станции Камышлов 
ОАО «РЖД»

Зам. председателя - зам. директора по УПР Мицура С.П.
Члены комиссии:

Рухлов М.С. -  главный специалист отдела КИП ООО «Талицкое молоко»;
Дюков А.В. -  мастер производственного обучения;
Маркова А.А. -  преподаватель;
Секретарь ГЭК: Коробицина Е.Ю.

2. Для проведения демонстрационного экзамена в составе ГЭК создать экспертную 
группу по специальности 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)» в следующем составе:



Главный эксперт: Рухлов М.С. -  главный специалист отдела КИП ООО «Талицкое 
молоко»;

Эксперты: Бондаренко А.В. -  Каменск -  Уральская дистанция сигнализации, 
централизации и блокировки, электромонтер по обслуживанию и ремонту сигнализации, 
сигнализации и блокировки 7-го разряда ; Крупин А.А. -  ООО «Главтранс», электромонтер; 
Прожерин И.С. -  ППР «Свердловский», энергетик .

3. Создать для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2024 
года апелляционную комиссии в составе:

Председатель: Болгова Е.И. -  заместитель директора по УВР и СЗ
Носова О.В.-преподаватель, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Юрченко С.М.- педагог-психолог;
Кузнецова А.М.- преподаватель;
Забборова Л.В,- заведующий отделением;
Мартынюк Н.Н.- преподаватель;
Юдин А.Н.- преподаватель.

Исполняющий обязанности директора С.П.Мицура



Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Камышловский техникум промышленности и транспорта»

ПРИКАЗ

от 28. 12.2023

«Об утверждении состава 
государственной экзаменационной комиссии 
и состава апелляционной комиссии ГИЛ 2024»

На основании: пунктов 5,10 статьи 59 федерального закона от 29 декабря 2012 года кг 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на основании Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования , утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 
24.08.2022г. № 762, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам 
среднего профессионального образования утвержденного приказом Министерства 
просвещения РФ от 8 ноября 2021 г.№ 800 с изм., Устава ГАПОУ СО «Камышловский 
техникум промышленности и транспорта», Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования в 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» в 2024 году; приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области № 393-И от 
20.12.2023 «Об утверждении состава председателей государственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов 
среднего звена) в государственных профессиональных образовательных учреждениях 
Свердловской области, подведомственных Министерству образования и молодежной 
политики Свердловской области, на 2024 год» с целью контроля исполнения требований 
федеральных государственных образовательных стандартов по программам среднего 
профессионального образования, качества подготовки специалистов, обеспечения 
эффективности организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию для проведения 
государственной аттестации выпускников по специальности 23.02.03 «Техническое 
обслуживание и ремонт автомобильного транспорта» в 2024 году в следующем составе:

Председатель: Котов В.Б. -  руководитель ИП Котов В.Б., автосервис «Da-Car»;
Зам. председателя - зам. директора по УПР Мицура С.П.;
Члены комиссии:

Хлыстиков Е.С. -  преподаватель;
Атимаскин А.А. -  механик 1975 авточасти пожарной команды п/о Порошино; 
Чистополов А.С. -  мастер производственного обучения;
Секретарь ГЭК: Забборова Л.В.

2. Создать для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2024 
года апелляционную комиссии в составе:

Председатель: Болгова Е.И. -  заместитель директора по УВР и СЗ 
Носова О.В. -  преподаватель, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Юрченко С.М. -  педагог -  психолог;



Кузнецова A.M. -  преподаватель; 
Забборова Л.В. -  заведующий отделением; 
Мартынюк Н.Н. -  преподаватель;
Юдин А.Н. -  преподаватель.

Исполняющий обязанности директора С.П.Мицура



Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Камышловский техникум промышленности и транспорта»

ПРИКАЗ

от 28. 12.2023

«Обутверждении состава 
государственной экзаменационной комиссии 
и состава апелляционной комиссии ГИЛ 2024»

На основании: пунктов 5,10 статьи 59 федерального закона от 29 декабря 2012 года кг 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на основании Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования , утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 
24.08.2022г. № 762, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам 
среднего профессионального образования утвержденного приказом Министерства 
просвещения РФ от 8 ноября 2021 г.№ 800 с изм., Устава ГАПОУ СО «Камышловский 
техникум промышленности и транспорта», Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования в 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» в 2024 году; приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области № 393-И от 
20.12.2023 «Об утверждении состава председателей государственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов 
среднего звена) в государственных профессиональных образовательных учреждениях 
Свердловской области, подведомственных Министерству образования и молодежной 
политики Свердловской области, на 2024 год» с целью контроля исполнения требований 
федеральных государственных образовательных стандартов по программам среднего 
профессионального образования, качества подготовки специалистов, обеспечения 
эффективности организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию для проведения 
государственной аттестации выпускников по специальности 09.02.06 «Сетевое и системное 
администрирование» в 2024 году в следующем составе:

Председатель: Иванов А.С. -  начальник отдела информационных технологий ГАУЗ 
СО «Камышловская ЦРБ»

Зам. председателя - зам. директора по УМР Потапова О.А.
Члены комиссии:

Обадьянова Н.П. -  ведущий инженер ПАО «Ростелеком»;
Куваев М.А. - техник ООО «Камтехцентр»;
Исаков О.В. мастер производственного обучения;

Секретарь ГЭК: Коробицина Е.Ю.
2. Для проведения демонстрационного экзамена в составе ГЭК создать экспертную 

группу по специальности 09.02.06 «Сетевое и системное администрирование» в следующем 
составе:

Главный эксперт: Обадьянова Н.П. ведущий инженер ПАО «Ростелеком»



Эксперты: Койнов В.О., самозанятый, Куваев М.А. техник ООО «Камтехцентр», 
Буньков Д.А. программист ГАПОУ СО «КПК».

3. Создать для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2024 
года апелляционную комиссии в составе:

Председатель: Болгова Е.И.-заместитель директора по УВР и СЗ 
Носова О.В.-преподаватель, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Юрченко С.М.- педагог-психолог;
Кузнецова А.М.- преподаватель;
Забборова Л.В,- заведующий отделением;
Мартынюк Н.Н.- преподаватель;
Юдин А.Н.- преподаватель.

Исполняющий обязанности директора



Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Камышловский техникум промышленности и транспорта»

ПРИКАЗ

от 28. 12.2023 № / №  Уч

«Обутверждении состава 
государственной экзаменационной комиссии 
и состава апелляционной комиссии ГИА 2024»

На основании: пунктов 5,10 статьи 59 федерального закона от 29 декабря 2012 года кг 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на основании Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования , утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 
24.08.2022г. № 762, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам 
среднего профессионального образования утвержденного приказом Министерства 
просвещения РФ от 8 ноября 2021 г.№ 800 с изм., Устава ГАПОУ СО «Камышловский 
техникум промышленности и транспорта», Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования в 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» в 2024 году; приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области № 393-И от 
20.12.2023 «Об утверждении состава председателей государственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов 
среднего звена) в государственных профессиональных образовательных учреждениях 
Свердловской области, подведомственных Министерству образования и молодежной 
политики Свердловской области, на 2024 год» с целью контроля исполнения требований 
федеральных государственных образовательных стандартов по программам среднего 
профессионального образования, качества подготовки специалистов, обеспечения 
эффективности организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию для проведения 
государственной аттестации выпускников по специальности 43.02.14 «Гостиничное дело» в 
2024 году в следующем составе:

Председатель: Клементьева О.М. -  руководитель ИП Клементьева О.М., 
туристическое агентство «Каприз»;

Зам. председателя - зам. директора по УМР Потапова О.А.;
Члены комиссии:

Ширыкалова Н.М. -  преподаватель;
Моисеева Ю.Ю. -  администратор гостиница «Панорама»;
Степанова О.М. -  старший мастер;
Секретарь ГЭК: Коробицина Е.Ю.

2. Для проведения демонстрационного экзамена в составе ГЭК создать экспертную 
группу по специальности 43.02.14 «Гостиничное дело» в следующем составе:

Главный эксперт: руководитель ИП Клементьева О.М., туристическое агентство 
«Каприз»;

Эксперты: Калинина К.С., Кривошеева Д.С., Чепкасова П.Н.



3. Создать для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2024 
года апелляционную комиссии в составе:

Председатель: Болгова Е.И. -  заместитель директора по УВР и СЗ 
Носова О.В. -  преподаватель, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Юрченко С.М. -  педагог -  психолог;
Кузнецова А.М. -  преподаватель;
Забборова Л.В. -  заведующий отделением;
Мартынюк Н.Н. -  преподаватель;
Юдин А.Н. -  преподаватель.

Исполняющий обязанности директора С.П.Мицура



Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Камышловский техникум промышленности и транспорта»

ПРИКАЗ

от 28. 12.2023

«Об утверждении состава 
государственной экзаменационной комиссии 
и состава апелляционной комиссии ГИЛ 2024»

На основании: пунктов 5,10 статьи 59 федерального закона от 29 декабря 2012 года кг 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на основании Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования , утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 
24.08.2022г. № 762, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам 
среднего профессионального образования утвержденного приказом Министерства 
просвещения РФ от 8 ноября 2021 г.№ 800 с изм., Устава ГАПОУ СО «Камышловский 
техникум промышленности и транспорта», Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования в 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» в 2024 году; приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области № 393-И от 
20.12.2023 «Об утверждении состава председателей государственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов 
среднего звена) в государственных профессиональных образовательных учреждениях 
Свердловской области, подведомственных Министерству образования и молодежной 
политики Свердловской области, на 2024 год» с целью контроля исполнения требований 
федеральных государственных образовательных стандартов по программам среднего 
профессионального образования, качества подготовки специалистов, обеспечения 
эффективности организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию для проведения 
государственной аттестации выпускников по специальности 38.02.04 «Коммерция (по 
отраслям)» в 2024 году в следующем составе:

Председатель: Колясников А.Н. -  директор магазина «Золото» ИП Колясникова Л.Е;
Зам. председателя - зам. директора по УПР Мицура С.П.;
Члены комиссии:

Степанова О.М. -  старший мастер;
Зырянова О.М. -  продавец ООО «Правильный выбор»;
Сыкчина В.А. -  директор магазина 000«Горизонт».;
Секретарь ГЭК: Коробицина Е.Ю.

2. Для проведения демонстрационного экзамена в составе ГЭК создать экспертную 
группу по специальности 38.02.04 «Коммерция (по отраслям)» в следующем составе:

Главный эксперт: Колясников А.Н. -  директор магазина «Золото» ИП Колясникова
Л.Е;

Эксперты: Зырянова О.М.; Сыкчина В.А.; ШкилеваГ.В.



3. Создать для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2024 
года апелляционную комиссии в составе:

Председатель: Болгова Е.И. -  заместитель директора по УВР и СЗ 
Носова О.В. -  преподаватель, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Юрченко С.М. -  педагог -  психолог;
Кузнецова А.М. -  преподаватель;
Забборова Л.В. -  заведующий отделением;
Мартынюк Н.Н. -  преподаватель;
Юдин А.Н. -  преподаватель.

Исполняющий обязанности директора



Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Камышловский техникум промышленности и транспорта»

ПРИКАЗ

от 28. 12.2023

«Обутверждении состава 
государственной экзаменационной комиссии 
и состава апелляционной комиссии ГИЛ 2024»

На основании: пунктов 5,10 статьи 59 федерального закона от 29 декабря 2012 года кг 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на основании Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования , утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 
24.08.2022г. № 762, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам 
среднего профессионального образования утвержденного приказом Министерства 
просвещения РФ от 8 ноября 2021 г.№ 800 с изм., Устава ГАПОУ СО «Камышловский 
техникум промышленности и транспорта», Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования в 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» в 2024 году; приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области № 393-И от 
20.12.2023 «Об утверждении состава председателей государственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов 
среднего звена) в государственных профессиональных образовательных учреждениях 
Свердловской области, подведомственных Министерству образования и молодежной 
политики Свердловской области, на 2024 год» с целью контроля исполнения требований 
федеральных государственных образовательных стандартов по программам среднего 
профессионального образования, качества подготовки специалистов, обеспечения 
эффективности организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию для проведения 
государственной аттестации выпускников по специальности 23.02.06 «Техническая 
эксплуатация подвижного состава железных дорог» в 2024 году в следующем составе:

Председатель: Брылин С.Ф. -  заместитель начальника депо по эксплуатации ОАО 
«РЖД»;

Зам. председателя - зам. директора по УПР Мицура С.П.;
Члены комиссии:

Дементьева Е.С. -  преподаватель;
Лукьянов Р.В. -  маш инист -  инструктор по обучению;
Антонов А.В. -  преподаватель;
Секретарь ГЭК: Коробицина Е.Ю.

2. Создать для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2024 
года апелляционную комиссии в составе:

Председатель: Болгова Е.И. -  заместитель директора по УВР и СЗ
Носова О.В. -  преподаватель, секретарь комиссии.
Члены комиссии:



Юрченко С.М. -  педагог -  психолог; 
Кузнецова А.М. -  преподаватель; 
Забборова Л.В. -  заведующий отделением; 
Мартынкж Н.Н. -  преподаватель;
Юдин А.Н. -  преподаватель.

Исполняющий обязанности директора С.П.Мицура



Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Камышловский техникум промышленности и транспорта»

ПРИКАЗ

от 28. 12.2023 уч

«Об утверждении состава 
государственной экзаменационной комиссии 
и состава апелляционной комиссии ГИЛ 2024»

На основании: пунктов 5,10 статьи 59 федерального закона от 29 декабря 2012 года кг 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на основании Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования , утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 
24.08.2022г. № 762, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам 
среднего профессионального образования утвержденного приказом Министерства 
просвещения РФ от 8 ноября 2021 г.№ 800 с изм., Устава ГАПОУ СО «Камышловский 
техникум промышленности и транспорта», Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования в 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» в 2024 году; приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области № 393-И от 
20.12.2023 «Об утверждении состава председателей государственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов 
среднего звена) в государственных профессиональных образовательных учреждениях 
Свердловской области, подведомственных Министерству образования и молодежной 
политики Свердловской области, на 2024 год» с целью контроля исполнения требований 
федеральных государственных образовательных стандартов по программам среднего 
профессионального образования, качества подготовки специалистов, обеспечения 
эффективности организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию для проведения 
государственной аттестации выпускников по профессии 54.01.20 «Графический дизайнер» в 
2024 году в следующем составе:

Председатель: Логинова Т.Г. -  руководитель салона «Фотокерамика» ИП Логинова
Т.Г.;

Зам. председателя - зам. директора по УМР Потапова О.А.;
Члены комиссии:

Михайленко Я.О. -  самозанятость в области графического дизайна;
Иконникова А.А. -  специалист, компания СКВ -  контур;
Симакова А.М. -  преподаватель, Дом детского творчества г.Талица;

Секретарь ГЭК: Коробицина Е.Ю.
2. Для проведения демонстрационного экзамена в составе ГЭК создать экспертную 

группу по профессии 54.01.20 «Графический дизайнер» в следующем составе:
Главный эксперт: Михайленко Я.О.;
Эксперты: Иконникова А.А., Ершова Д.Н., Симакова А.М.



3. Создать для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2024 
года апелляционную комиссии в составе:

Председатель: Болгова Е.И.-заместитель директора по УВР и СЗ 
Носова О.В. -  преподаватель, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Юрченко С.М. -  педагог -  психолог;
Кузнецова А.М. -  преподаватель;
Забборова Л.В. -  заведующий отделением;
Мартынюк Н.Н. -  преподаватель;
Юдин А.Н. -  преподаватель.

Исполняющий обязанности директора


